lem. nec fm aliquam de genere quantitatis. vel qualita-
tis. quia forme istorum generum sunt simpliciter priores
ipso vbi. Secunda ppositio est ista. quacumq; passio-
ne ad formam substantie. vel quantitatis. vel qualitatis. re-
cipiet idem corpus a duobus agentibus sibi in isto eodem
vbi appropinquantibus: illam non aliam recipiet ab eis sed si
vbi in diuersis locis vel vbi appropinquantibus. Exemplum. si
hic circa lignum appropinquantur ignis et aqua. quale trans-
mutationem facient circa illud lignum: eandem non ali-
am facient circa idem lignum si habeat duo vbi. et in vno
appropinquantur sibi ignis et in alio aqua. Illud probatur ex
prima ppositione precedente. quia in diuersis vbi non va-
riatur forma absoluta que est simpliciter prior ipso vbi.
¶ Illas duas applicando soluantur que tanguntur in ar-
gumento et multa similia. Primum scilicet idem moueri
in hoc loco siue vbi et quiescere in alio vbi: non sunt repu-
gnantia. sicut nec habere hoc vbi et illud. quia ista duo. scilicet
moueri et quiescere fm vbi: sunt posteriora ipso vbi. ideo
possunt variari fm variationem in illo priore. Secundum
de calefieri et frigeri soluit p scdas ppositiones. si ei aliter
caleficeret et frigeret existens in duobus vbi: q; existens
in vno vbi in quo haberet ista duo agentia appropinquantia. et
sicut tunc si alterum agentium simpliciter vinceret virtu-
tem reliqui agentis. illud assimilaret sibi passum. et impe-
diret reliquum quod esset minoris virtutis assimilare sibi
passum. si autem essent aliquo modo equalia in virtute.
alterarent passum quasi ad quoddam medium inter duo
extrema. sic etiam nunc quando ponitur idem in duobus
vbi. Tertium de continuitate soluitur p idem. quia si a-
gens soluens continuitatem vinceret virtutem conserva-
tis continuitatem absolute. continuitas esset diuisa vtro-
biq; non tamen vt ab aliquo vtrobiq;. sicut responderetur
de corpore xpi in piride quando idem corpus fuit diuisum
in cruce. Quartum similiter vel facilius soluitur. quia for-
ma substantialis si virtute alicuius agentis circa illud i
vno loco separatur a materia simpliciter: nusquam esset vnita
eide materie. vt diceretur de corpore xpi quando fuit mor-
tuum in cruce: non fuit viuum in eucharistia. ¶ Secundum
principale quod inferitur tanquam inconueniens scilicet duo corpo-
ra posse esse simul. diceretur non esse inconueniens. nec i-
possibile. quia contradictio non apparet cum vnitas loci
non sit formaliter intrinsecam cui accidentaliter aduenit ee
in vno loco. ergo non sequitur. quodcumq; corpus est. in b
eodem loco est idem corpus. nec similitas variat vnitatez
corporis vel loci. ¶ Ad auctoritatem auz. iiii. pbisicorum.
dici potest. q; probatio sua ad hoc procedit q; virtute pro-
pria vel nature create propter sui limitationes non potest
idem corpus esse in diuersis locis adequatis. sed de virtu-
te diuina illimitata non concludit. ¶ Tertius intellectus
principalis scilicet q; aliquid manens in eodem esse quod iam
prius habuit nulla oino nouitate facta circa ipsum potest
esse terminus noue conuersionis. declaratur esse possibilis
hoc modo. quando deus conseruat creaturam. terminus
illius pseruationis non est aliquid nouum sed idem et fm
idem esse quod prius habuit. non q; requirit pseruatio actio
vel passio nouitatem in termino. q; nec conuersio. pntia de-
claratur ex hoc. q; sicut deus volens hoc habere esse qua-
si post idem esse pseruat illud. sic volens illud habere esse
post esse illius. puerit illud in istud. q; facit esse istius et
si non pprrie tamen aliquo modo succedere ipsi esse illius.
non requirit autem ad hoc q; illud sit terminus actionis
quod simplr et pprrie succedit alteri scilicet tanquam nouum. sicut
p; in pseruatione. Sedm hoc diceret. q; sicut de eodem vel
le creat illud in quantum vult hoc esse post non esse: et conseruat
illud in quantum vult hoc esse quasi post idem esse: sic eodem
velle puerit aliud in illud. quia vult illud esse post istud.
¶ Si arguit quod potest illud esse terminus pueris po-
situe. si p eam non accipiat aliquid esse. cum etiam in diui-
nis illud quod est terminus actionis accipiat esse per illa
actionem: diceretur. q; non oportet omnem terminum

actionis positue habere esse acceptum per illam actionem
nisi vel simpliciter vel in ordine ad aliquod aliud. et sic ter-
minus conuersionis potest dici accipere esse in ordine ad
conuersum. in quantum deus vult illud esse post illud. Ali-
ter diceretur q; actio positua vel est productiua termini
simpliciter vel equiualeuter. et ista conuersio secundo mo-
do est productiua. quia quantum est ex parte sua. ipsa suffice-
ret ad hoc q; terminus acciperet esse per eam. sed si non ac-
cipit esse: hoc ideo est quia iam prebabet illud esse. ¶ Con-
tra istam declarationem arguitur. quia fm hoc posset di-
ci deum quicquid admirabiliter conuertere in solem. q; vult
solem manere in suo esse: post esse illius admirabiliter sicut b
preexistens manet post esse illius conuersi. ¶ Aliter pot-
est declarari possibilitas illius intellectus. et hoc sic. q; po-
test esse terminus conuersionis concomitante ipsum aliq;
posteriore quod non includitur in per se termino ipsius.
illo circumscripto potest esse terminus eiusdem hoc patet.
quia vt prius est terminus conuersionis. et a priore vt prius
potest circumscribi posterius. nunc autem substantia cor-
poris xpi est p se terminus transubstantiationis. licet con-
comiteatur presentia illa qua d nouo est presens speciei pa-
nis. sicut de claratum fuit exponendo intellectum preceden-
tem. ergo sine tali presentia et quacumq; nouitate alicuius
posterioris ipso esse corporis: posset corpus esse terminus
conuersionis.

De tercio principali tenetur

communiter q; in conuersione totali non est admirabilio
termini a quo. ¶ Una opinio deducit ex hoc. q; post conuer-
sionem: panis non est nihil. et probatur pntia. quia si esset
nihil. oporteret dicere q; esset admirabiliter. et ultra dedu-
cit. si non est nihil. est aliquid. non autem est quod presuit
quia illud conuersum est. nec aliquid extra terminum ad
quem. patet discurrendo. ergo post conuersionem est illud
in quod conuersum est. vt sic verum sit dicere: quod presuit
est panis est corpus xpi. ¶ Aut si ista negaretur necessario
e dare q; aliquid corpus sit eius quod fuit panis. ¶ Co-
tra istud quod ipse addit q; panis post conuersionem non
est nihil. b aliquid sic q; aliquid corpus sit eius quod
fuit panis. potest argui primo sic. quod nullo modo aliter
se habet in se post conuersionem q; prius se habuit. nec a-
liquid in se aliter habet: non habet aliquam aliquiditatem
quam prius non habuit. corpus xpi nullo modo se habet
in se aliter post conuersionem q; ante. sed ante conuersio-
nem panis non habuit in se aliquiditatem panis. nec aliq-
tas corporis erat aliquiditas panis. ergo nec post conuersio-
nem. ¶ Preterea esse termini ad quez conuersionis requi-
rit non esse termini a quo. patet si termini sunt oppositi cum
esse vnus oppositi excludat esse alterius oppositi. ergo ter-
minus ad quem conuersionis vt talis. non habet in se en-
titatem vel aliquiditatem termini a quo. ¶ Aliter dicitur quod
non admirabiliter quia manet in potentia materia corpo-
ris xpi. ¶ Contra hoc arguitur. q; tunc non posset deus ad-
mirabiliter aliquid materiale nisi simul admirabiliter omnia
materialia. q; quocumq; materiali non admirabiliter semper
in materia eius manet in potentia quodcumq; materiale
¶ Preterea. vbi totum transit in totum. ibi non manet ma-
teria termini a quo. cum ergo in transmutationibus que re-
quirunt materiam. materia manens sit illa que fuit cor-
rupta. ergo etc. ¶ Aliter dicitur q; sicut fm aresto. v. pbi-
sorum. transmutatio naturalis aliqua est a non subie-
cto in subiectum. et illa est generatio. aliqua e contra. vt
corruptio. aliqua a subiecto in subiectum vt alteratio. et
generaliter motus proprie dictus. sic in transmutatione
supernaturali aliqua est versio a non subiecto in subiectum
vt creatio. aliqua e conuerso vt admirabilio. et aliqua a sub-
iecto in subiectum vt conuersio totalis vnus positui i ali-
ud. non est ergo ista conuersio admirabilio. quia habet p
se terminum posituum. ¶ Contra b. h. sint duo termini positui. in
comitante duo termini negatiui. sicut quod concurrunt ge-